
 

 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN– 05/2013 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo: 

 

 

 

v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  predpisov    

v y d á v a 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE, 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie 

VZN – 03/2013 Trhový poriadok príležitostných trhov 

 

 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 28.05.2013 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa : 28.05.2013 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 28.05.2013 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 06.06.2013 
Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: viera.noskova@brezno.sk 

- faxom na číslo: 048 6306 229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 07.06.2013 

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa: 17.06.2013 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 04.07.2013 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 18.07.2013 
 

 

 

 

             

         Ing. Jaroslav Demian v.r. 

              primátor mesta 

 

 

 

mailto:viera.noskova@brezno.sk


VZN - 05/2013  2 z 2 

   

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna podľa sa v súlade s § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení: 

 

I. ČASŤ 
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. VZN-03/2013 Trhový poriadok príležitostných trhov sa mení 

takto: 

1. V §  6 ods. 3.sa slovo „cenník“ nahrádza slovom „sadzobník“. 

2. Príloha č. 2 sa nahrádza prílohou č.2 označenou „Sadzobník poplatkov za predajnú plochu na 

príležitostných trhoch“ v znení: 



  Príloha č. 2 k VZN - 05/2013 

   

 

Sadzobník poplatkov za užívanie verejného priestranstva 

počas konania Ondrejského jarmoku v Brezne 
Výška poplatku je za plochu predajného  miesta, ktorú tvorí súčin šírky a hĺbky, pričom min. šírka 

predajného miesta je 2 m. Pri výpočte plochy stánku sa zaokrúhľuje smerom nahor na 0,5 m2 alebo 

celý m2. Pri predaji rôznych druhov sortimentu sa započítava do poplatku najvyššia cena. V  

poplatku je zahrnutý aj poplatok za zber a zvoz komunálneho odpadu. 

Zóna A:  Námestie gen. M. R. Štefánika, ul. Boženy Němcovej 

Zóna B: ul. Malinovského, ul. Laskomerského, Námestie gen. M. R. Štefánika – severná strana  

Zóna C: stánky s občerstvením (parkovisko) 

Poplatky za m2 / 3 dni: 

SORTIMENT Zóna A Zóna B Zóna C

Odevy- kabáty, kožuchy, vetrovky;                                

obuv, nábytok, bytový textil 18 € /  m
2

16 € /  m
2

 -

Drobný textil, textilná a kožená galantéria, 

drogéria, kozmetika 14 € / m
2

12 € / m
2

 -

Domáce potreby, elektro, výrobky z prútia a 

dreva 12 € / m
2

10 € / m
2

 -

Hračky, kvety, upomienkové predmety, knihy, 

obrazy, puzzle, balóniky, výrobky vlastnej 

produkcie 10 € / m
2

8 € / m
2

 -

Ľudové remeslá bez prezentácie 5 € / m
2

2
 
€ / m

2
 -

Ľudové remeslá s prezentáciou 0 € / m
2

0 € / m
2

 -

Požívatiny (perníky, pukance, varená kukurica, 

cukrová vata, langoše, palacinky, trdelník),  

potraviny, ovocie, zelenina     13 € / m
2

11 € / m
2

 -

Občerstvenie -  pohostinské služby, tepelne 

upravené potraviny  -  - 25 € / m
2

Víno, hriatô, medovina 18 € / m
2

 - 20 € / m
2

Neuvedený tovar a služby 14 € / m
2

12 € / m
2

 -

Režijné náklady (občerstvenie)  -  - 60 €

Režijné náklady  (ostatní) 20 € 20 € 20 €

Poplatok za osobné auto 15 € 15 € 15 €

Poplatok za dodávkové vozidlo, autopríves 20 € 20 € 20 €

Kolotoče a zábavné zariadenia: 0,43 € / m2 

Uvedený poplatok predajca uhrádza bez ohľadu na skutočný počet dní, počas ktorých bude účastný 

trhu. 



  Príloha č. 2 k VZN - 05/2013 

   

 

Sadzobník poplatkov za užívanie verejného priestranstva 

počas konania príležitostných trhov v Brezne 
Výška  poplatku je za plochu predajného  miesta, ktorú tvorí súčin šírky a hĺbky, pričom min. šírka 

predajného miesta je 2 m. Pri výpočte plochy stánku sa zaokrúhľuje smerom nahor na 0,5 m2 alebo 

celý m2. Pri predaji rôznych druhov sortimentu sa započítava do poplatku najvyššia cena.  

V  poplatku je zahrnutý aj poplatok za zber a zvoz komunálneho odpadu. 

Miesto konania príležitostných trhov:  Námestie gen. M. R. Štefánika, ul. Boženy Němcovej, 

časť ul. Malinovského 

Poplatky za m2 / 2 dni:  

SORTIMENT  m
2

Odevy- kabáty, kožuchy, vetrovky;                                

obuv, nábytok, bytový textil 13 € /  m
2

Drobný textil, textilná a kožená galantéria, 

drogéria, kozmetika 10 € / m
2

Domáce potreby, elektro, výrobky z prútia a 

dreva 10 € / m
2

Hračky, kvety, upomienkové predmety, knihy, 

obrazy, puzzle, balóniky, výrobky vlastnej 

produkcie 10 € / m
2

Ľudové remeslá 0 € / m
2

Požívatiny (perníky, pukance, varená kukurica, 

cukrová vata, langoše, palacinky, trdelník),  

potraviny, ovocie, zelenina     13 € / m
2

Občerstvenie -  pohostinské služby, tepelne 

upravené potraviny 20 € / m
2

Víno, hriatô, medovina 18 € / m
2

Neuvedený tovar a služby 10 € / m
2

Režijné náklady (občerstvenie) 40 €

Režijné náklady  (ostatní) 20 €

Poplatok za osobné auto 10 €

Poplatok za dodávkové vozidlo, autopríves 15 €

Kolotoče a zábavné zariadenia: 0,43 € / m2.  

 

 

Uvedený poplatok predajca uhrádza bez ohľadu na skutočný počet dní, počas ktorých bude účastný 

trhu. 

 


